autem similitate inter Albericum & Romanos, cum in uicem in se ducerent, Albericus marchio retundendi Romanis Vngaros fertur inuitasse. Illi venientes, non agrum Romanum, quod in pactis erat, sed Hetruriam, quam ille volebat immunem, abradebant. Ità perfidia versa est in authorem.

CAPVT II.

Nihil tum Berengarius, nihil Arnulphi filius Ludouicus Imperator egere: Sed iam primus Berengarius in fata concessit, relicto filio cognomine: qui Ludouicum Romanæ prouinciæ, & Burgundia regis Bosonis filium, cum copijs in Italiam venientem occurrens pralio fudit: captumq; cogit Italiam abiurare: nè vnquam in illam arma aut duceret, aut mitteret. Sed tamen eius iurifurandi breui oblitus Burgundia, per Tridentinos reuersus, Veronam cepit: sed non diu tenuit: nam exercitum illò ducens Berengarius II. urbem recepit. Pacti ante deditonem abitum Burgundia, dimittuntur. Cum ergò Berengarius Vngaris quoque deliniendis operam impendit, reliquam Italiam pacate contendit: quod male potentes non passi, cum arma eius formidarent, Rodulphum Burgundionum regem in Italiam vocauerunt. Ille cum exercitu veniens, pulso Berengario, regnum eius inuadit, & tribus annis tenuit: Erat autem prouincia, quæ nunc Longobardia nuncupatur. Profuit Berengario fœdus quod recens recerat cum Vngaris: nam ad illos confugiens, transactio triennio, in Italiam per illos reduci tentatur. Duce Salaro Vngari reuertuntur: omnia vastant, Papiam etiam capiunt: Quod cernentes Itali qui Rodulphum vocauerunt, quàm nihil esset in eo aduersus Vngaros praesidijs, Hugonem Arelatensem vocauerunt. Illi venienti cum

exerci-
lari vi-
vocaui-
bus, in-
nonnu-
duce,
uens, c-
cès, fa-
regrea-
rius II.
tum q-
Hugo-
regrea-
taret,
chrè c-
gario-
gnū It-
Hugo-
cuisse-
piamq;
in Fra-
simpli-
Bauar-
legian-
ens, ill-
molim-
tus era-
in Bau-
maior-
rius m-
placat-
bus h-

exercitu, non inuitus cessit Rodulphus. Hugo autē singulari vir prudētia suspectam ducens eorum fidem, qui se vocauerunt, permissō exercitu Samsoni cuidā ex ducibus, ipse suspectos egit in exilium. Illi conspirantes cum nonnullis ex remanentibus, persuaso Arnolde Bauarorū duce, Hugoni hostem immittunt. Dux in Italiam mouens, capta Verona, rex salutatur: Sed Hugo in eū ducēs, facile repulit, recepitq; Veronam: Ille in Bauariam regreditur. Quo tempore cum apud Vngaros Berengarius II. vitam finisset, tertius primi ex filia nepos, incertum quibus viribus, in Italiam reducitur: sed occurrēti Hugoni cessit, reuersus in Sueuiam: Auctis indē viribus regreditur. Hugo autem cum in Franciam redire cogitaret, filiumq; Lotharium Italia regno, quod iam pulchrē composuerat, relinquere meditatus, veniēti Berengario obuiam mittit oratores qui de pace agant: Regnū Italia quod hactenus in Longobardia solus tenuerit Hugo, partiatur inter se duo. Eares cū inter partes placuisset, Hugo Lothario filio dedit Alheidam vxorē, Papiamq; illi tribuit regni sedem. Berengarius aut, reuerso in Franciam Hugone, magno vir ingenio, Lotharium simpliciore contempfit. Per quæ tempora Hēricus dux Bauaria in Italiā mouens inuitatus, cognouit per Aquilegiam Vngaros contendere in eandem: quibus se obijciens, illos retrō egit. Cū verò Berengariū magno in se molimine ducere comperisset Hēricus, contrā ac opinatus erat, retrō duxit exercitū. Vngari verò iniuriā suā in Bauaros vlturi, quos rerum in Italia potiri credebāt, maiori ac prius ferocia reuertebantur. Sed Berengarius misso Alberto filio, Vngaros, ingenti are persoluto, placuit vt redirent. Interim Lotharius, relictis rebus humanis, excessit vita. Relictam eius, nē quis se